
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par darba grupas izveidi Nītaures mūzikas un mākslas  
pamatskolas, Zaubes pamatskolas un Skujenes pamatskolas reorganizācijas procesu uzsākšanai 

 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 
pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma 
apjomu un detalizāciju. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta pirmo daļu un 30. pantu, lai 
pieņemtu lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei jāvērtē iestādes 
lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un pakalpojumu izmaksu salīdzinājums.  

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumā minēto un  Cēsu novada izglītības stratēģijā 2022-2027 
gadam izvirzīto uzdevumu – izglītības iestāžu tīkla pilnveidošana, nepieciešams izveidot darba grupu ar 
mērķi izvērtēt Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas, Zaubes pamatskolas un Skujenes pamatskolas 
esošo situāciju, atbilstību vai neatbilstību Izglītības un zinātnes ministrijas noteiktajiem kritērijiem 
ziņojumā “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā 
izglītībā:  Ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis” (apstiprināts Ministru 
kabineta sēdē 2023. gada 21. novembrī), mācību plānu nodrošinājumu, iespējamo izglītojamo un 
pedagogu mobilitāti, esošo izglītības iestāžu infrastruktūru, nepieciešamo finansējumu pedagogu un 
tehniskā personāla atalgojumam, nepieciešamo finansējumu uzturēšanas izdevumiem, plānotos 
projektus, tai skaitā ārējo investīciju piesaisti. 

Lai veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu Cēsu novadā, nodrošinot konkurētspējīgu un 
pieejamu izglītības pakalpojumu, nepieciešams pilnveidot izglītības iestāžu tīklu. Ņemot vērā izglītojamo 
skaita samazināšanos un prognozējamo nepietiekamo skolēnu skaitu Nītaures mūzikas un mākslas, 
Zaubes un Skujenes pamatskolās, kā arī iestāžu infrastruktūru uzturēšanas izdevumu sadārdzināšanos, to 
radīto ietekmi uz kvalitatīva mācību procesa īstenošanu un nepieciešamo pašvaldības finanšu resursu 
ieguldījumu konkurētspējīga pedagogu atalgojuma nodrošināšanā, sekmējot visa veida resursu efektīvu 
pārvaldību, kā arī ņemot vērā Cēsu novada domes 2024. gada 23. maija lēmumu Nr. 230 “ Par Nītaures 
mūzikas un mākslas pamatskolas reorganizāciju”, ar kuru Cēsu novada dome nolēma reorganizēt Nītaures 
mūzikas un mākslas pamatskolu, nododot profesionālās ievirzes izglītības programmas klavierspēle (kods 
20V 212 011), vizuāli plastiskā māksla (kods 20V 211 001) Līgatnes Mūzikas un mākslas skolai. 
Pamatojoties uz  Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta pirmo daļu un 30.pantu, Pašvaldību likuma 
10. panta pirmās daļas 8. punktu un  Cēsu novada domes 2024.gada 23.maija saistošajiem noteikumiem 
Nr.13 “Cēsu novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts ar 23.05.2024. Cēsu novada domes lēmumu 
Nr.219) 26. punktu un saskaņā ar Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024. gada 
6.jūnija atzinumu (prot. Nr.6), Cēsu novada dome nolemj: 

1. izveidot minēto iestāžu reorganizācijas darbu grupu, iekļaujot tajā 
1.1.  Cēsu novada pašvaldības izpilddirektori Līgu Bukovsku,  
1.2. Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldes vadītāju Lindu Markus-Narvilu, 
1.3. Cēsu novada pašvaldības Amatas apvienības pārvaldes vadītāju Elitu Eglīti, 
1.4. Cēsu novada Centrālās administrācijas Finanšu pārvaldes ekonomisti Antru Jurševsku, 
1.5. Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas direktora p.i. Evitu Maculēviču,  
1.6. Skujenes pamatskolas direktori Andu Lukstiņu, 



1.7. Zaubes pamatskolas direktori Vitu Krūmiņu. 
2. Uzdot darba grupai veikt šādus uzdevumus: 

2.1. Izvērtēt Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas, Zaubes pamatskolas un Skujenes 
pamatskolas esošo situāciju izglītības procesu īstenošanā pašvaldības izglītības 
ekosistēmas ietvaros, kas paredz izglītojamo skaita atbilstību un prognozes Valstī 
noteiktajiem kritērijiem, pedagoģisko resursu un prognozes, mācību plāna izpildi, interešu 
izglītības pieejamību, esošās infrastruktūras kapacitāti, pieejamību un mobilitātes 
iespējas; 

2.2.  Sagatavot priekšlikumus efektīvākajam, kvalitatīvākajam un ilgtspējīgākajam modelim 
izglītības procesa  nodrošināšanai Zaubes, Nītaures un Skujenes izglītojamajiem, tai skaitā, 
nosakot potenciālo uzņemošo izglītības iestādi; 

2.3. Izvērtēt un sniegt datos balstītus priekšlikumus skolēnu pārvadājumiem maršrutos, kas 
nodrošina skolēnu nokļūšanu uz/no minētajām izglītības iestādēm; 

2.4.  Izvērtēt un sniegt priekšlikumus mācību plāna nodrošināšanai valstī noteiktā 
finansēšanas modeļa ietvarā un tā ietekmei uz pašvaldības budžetu; 

2.5. Izvērtēt un sniegt priekšlikumus par katras izglītības pakāpes saglabāšanu un/vai 
nesaglabāšanu Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolā, Zaubes pamatskolā un Skujenes 
pamatskolā, ņemot vērā pieejamību, iespējamo mobilitāti, pedagoģiskā resursa 
nodrošinājumu un izglītības iestāžu esošo infrastruktūru; 

2.6.  Izvērtēt un sniegt priekšlikumus par iespējamo iestāžu pārvaldības modeli, iekļaujot 
jautājumu par saimniecisko darbinieku personāla nodrošinājumu; 

2.7.  Izvērtēt un sniegt priekšlikumus interešu izglītības pieejamības nodrošināšanai pēc 
reorganizācijas pabeigšanas. 

3. Uzdot darba grupai sagatavot un iesniegt informatīvo ziņojumu par progresu minēto 
uzdevumu veikšanā 2024. gada decembra Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas sēdē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada domes priekšsēdētājam.  
 

 
Sagatavoja: L.Markus-Narvila 
 
 
 


